
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  V e r i f i c a  d e l l a  r e g o l a r e  t e n u t a  d e l l o  s c h e d a r i o  e l e t t o r a l e  

a i  s e n s i  a r t .  6 ,  c o m m a  6 ,  d e l   D P R  2 2 3 / 1 9 6 7 .  

  

L’anno 2021 addì ventuno del mese di gennaio alle ore 13,30 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 ALBERIONE Giorgio Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 3 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Alberione Giorgio SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 11 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
Considerato che, a norma dell'art. 6, 6° comma, del T.U. per la disciplina 

dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali, approvato con D.P.R. 

n° 223 del 20 marzo 1967, la Giunta comunale deve verificare, quando lo ritiene opportuno, 

e, in ogni caso, nei mesi di gennaio e di luglio la regolare tenuta dello schedario elettorale. 

 

Dato atto: 

- che il comune di Monasterolo di Savigliano è stato autorizzato a sostituire lo schedario 

cartaceo con un adeguato programma di gestione su supporti magnetici che offre le 

medesime garanzie di sicurezza e funzionalità; 

- che il sistema informatico utilizzato consente il costante aggiornamento della posizione 

di ogni elettore grazie al collegamento con gli archivi anagrafici e di stato civile; 

- che i dati dello schedario elettorale elettronico sono salvati con regolarità su server 

appositamente dedicato; 

- che è stata effettuata d’ufficio accurata verifica sulla regolare tenuta dello schedario 

elettorale elettronico. 

 

Vista la nota prot. n.0024825 Div. S.E. del 25/05/2013, con la quale la Prefettura di 

Cuneo comunica che la soppressione dello schedario cartaceo non esime l'Amministrazione 

dall'effettuare la suindicata verifica. 

 

Vista la circolare del Ministero dell'Interno n. 2600/L del 1 febbraio 1986. 

 

Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs.18/08/2000, n.267 dal Responsabile del Servizio elettorale. 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese, 

 

 

DELIBERA 

 
1. Di prendere atto della regolare tenuta dello schedario elettorale in quanto: 

 

- lo schedario elettorale è tenuto con sistema informatico, come da autorizzazione 

ministeriale; 

 

- il servizio elettorale gestito informaticamente è pienamente funzionante secondo 

quanto prescritto dalla normativa vigente e dalle disposizioni ministeriali e 

prefettizie impartite; 

 

- lo schedario elettorale informatico è costantemente aggiornato in base alle 

variazioni anagrafiche e di stato civile; 

 

- le operazioni connesse alle revisioni semestrali e dinamiche sono state svolte con 

regolarità. 

 

2. Di incaricare il Responsabile dell’ufficio elettorale e del procedimento, di ogni 

successivo atto in esecuzione della presente. 

 



3. Di inviare copia della presente alla Prefettura di Cuneo- U.T.G.  

 

 

  

Con distinta votazione ad unanimità, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente 

eseguibile, a norma dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 sussistendo ragioni di 

urgenza nell’adozione dei provvedimenti consequenziali. 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si esprime 

parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Borlasta  Marisa 

 
 

 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to  Alberione Giorgio                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  11 FEBBRAIO 2021 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 11 FEBBRAIO 2021             IL SEGRETARIO GENERALE 

BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 
� In data 21 GENNAIO 2021, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  

-  comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Generale 

f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 11 FEBBRAIO 2021, ai sensi art. 124 

– comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Generale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


